

## Czas egzaminów

I w końcu nadszedł czas oczekiwanej przez nas grozy. W dniach 23,24,25 kwietnia tego roku odbyły się egzaminy gimnazjalne.

W pierwszym dniu pisaliśmy historię z wosem oraz język polski. Ku zaskoczeniu wszystkich pracą pisemną okazała się charakterystyka wybranego bohatera, który odznaczył się szczególną odwagą, a nie „jak wszyscy sądzili, rozprawka. Dzięki temu odetchnęliśmy z ulgą.

Drugiego dnia zmierzyliśmy się z przedmiotami przyrodniczymi oraz matematyką. Co do tego pierwszego, wolimy nie wypowiadać się na temat aksolotla meksykańskiego :), natomiast z matematyki

## Dla Dominika

Nasz kolega Dominik z klasy 2b po świętach wielkanocnych poważnie zachorował. Koledzy z jego klasy postanowili mu pomóc, więc zorganizowali zbiórkę pieniędzy. Można było zakupić ciasto lub wrzucić symbolicznego grosza do puszek, z którymi chodzili uczniowie 2b. Po podliczeniu okazało się, że w puszkach było 2.109 zł. Po raz kolejny udowodniliśmy, że mamy wielkie serca.

**Diana**



wiele osób wyszło zadowolonych. Ostatniego dnia czekały

nas języki obce. Większość osób przystąpiła do testu z języka angielskiego, ale były też osoby, które pisały niemiecki lub rosyjski.

Jedna z uczennic powiedziała : Trzy lata przeżywania i gadania, a to tylko zwykłe testy. Rzeczywiście zadania były dość proste, ale wszystko

okaże się w czerwcu, kiedy otrzymamy wyniki. Jak na razie możemy wypocząć i

dać radę młodszym gimnazjalistom : Nie ucicie się dwa dni przed, to i tak nic nie da. Przede wszystkim skupcie się i "uwolmijcie" swoje szare komórki ;)

**Zuzia i Ilona**

## W teatrze

Grupa uczniów obejrzała sztukę "Damy i huzary".





# Sport w szkole

## Międzyklasowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców

W połowie kwietnia w ramach projektu realizowanego w klasie drugiej "ruszył" Turniej Piłki Nożnej Chłopców. W wyniku przeprowadzonego losowania (na zdjęciu poniżej) 14 zgłoszonych drużyn podzielono na dwie grupy. W **grupie A** znalazły się klasy: **II B, I D,**

**II D, II C, I A, I C, III F. Grupa B to: III C, II E, I B, III D, III E, III B, II A.**  
Teraz co piątek na

orliku odbywają się eliminacje w grupach. Następnie zwycięzcy z grupy A i B będą walczyć o I miejsce, drugie drużyny o III, trzecie o V, czwarte o VII, piąte o IX, szóste o XI a siódme o XIII. Zakończenie turnieju planowane jest na koniec maja.



Ogłoszenie wyników ma nastąpić podczas Szkolnego Dnia Sportu, który u nas w szkole połączony jest z Dniem Dziecka. W projekcie pod baczным okiem **p.S.Kupsia** pracują: K.Kowalczyk, J.Kiedrowski, **S.Nowak**,



**A.Rosiński, D.Wasilewski i J.Wyrkowski.**

Jak widać na zdjęciach drużyny mają swoich kibiców towarzyszących im podczas meczów.

**Weronika**



## Koszykówka Dziewcząt

Kolejnymi zawodami w ramach Międzyklasowego Współzawodnictwa Sportowego był Turniej Trójek Siatkarskich Dziewcząt.

Tym razem na parkiecie do rywalizacji w systemie "każdy z każdym" stanęło osiem drużyn. Mecze odbywały się na dwóch parkietach. Sędziowały panie J.Stankowska i M.Stankowska. Można było też spotkać nielicznych kibiców dopingujących zawodniczki ze swoich klas.

Po zaciętej dwugodzinnej rywalizacji ogłoszono wyniki turnieju. Zwyciężyła drużyna dziewcząt z klasy **II d.**

Drugie miejsce zajęła klasa **III e**, a trzecie były dziewczęta z klasy **III c.**  
**Jagoda**

## Znamy polskie seriale

Do konkursu przystąpiło 90 osób. Do drugiego trudniejszego już etapu awansowało 20 uczniów. Najlepszą znajomością polskich seriali wykazali się : **1. Ilona Gola - 3c, 2. Hubert Słowik - 3c, 3. Tymoteusz Surówka i Patryk Sobiesiak, 5. Olga Szczepankiewicz - 2a**

**Diana**



# Po lekcjach

## Wielki Finał II Gnieźnieńskiego Turnieju Wiedzy o Żużlu

W sali widowiskowej MOK w Gnieźnie 4 kwietnia odbył się Finał II Gnieźnieńskiego Turnieju Wiedzy o Żużlu. Nasza

szkoła reprezentowana przez Dominika Szoszorka z I B gimnazjum i Macieja

Jagodzińskiego z II B liceum pokonała zespół Lechma Startu Gniezno, w skład którego wchodził trener Lech Kędziora i zawodnik Wojciech Lisiecki. Nagrodą dla Macieja i Dominika są karnety na mecze Enea Ekstraligi w sezonie 2013

ufundowane przez Prezesa Start Gniezno S.A. Arkadiusza Rusieckiego

oraz bilety na tegoroczne Grand Prix w Toruniu od Prezydenta Gniezna. Finalistom kibicowali uczniowie klasy I B. (red.)



## Poetycko i muzycznie

W kwietniu w naszej szkole odbył się wieczorek poetycki przygotowany przez uczniów gimnazjum i liceum. Nad

całością przedstawienia czuwały p.Kamila Wesołowska oraz p. Aldona Sivińska. Wieczór poświęcony był pamięci Wisławy Szymborskiej - polskiej

noblistki w dziedzinie literatury. Uczniowie recytowali jej wybrane wiersze w pięknej

kawiarnianej scenerii. Recytacji towarzyszyła muzyka fortepianowa w wykonaniu trojga uczniów naszej szkoły. Wśród gości znaleźli się rodzice, uczniowie oraz dyrekcja i nauczyciele. Kawa, herbata i domowe wypieki dodały "słodczy" temu wydarzeniu. **Jagoda**





# Zielono mi !

## Z ekologią za pan brat!

Kwiecień to miesiąc Ziemi i budzącej się do życia po długiej zimie przyrody. W naszej szkole miały miejsce dwa wydarzenia związane z obchodami Dnia Ziemi.

Pierwsze - to "**Zielony Dzień**". Uczniowie, a przynajmniej ich większość, miała na sobie zielone bluzki, koszule, swetry, spodnie, czapki, buty i inne części garderoby. Dodatkowo

doceniane były ozdoby nawiązujące do zieleni i Ziemi. Wygrały klasy I a i III c, które w 100 %

ubrały się na zielono. Drugie wydarzenie to **Turniej Ekologiczny**, który odbył się 30.04.13r. Do rywalizacji w 7 kolejnych rundach przystąpiły trzyosobowe drużyny reprezentujące 14 klas gimnazjum. Tematyka turnieju dotyczyła znajomości polskich parków narodowych, znaków ekologicznych, wchodzącej w życie 1 lipca 2013 roku Ustawy



śmieciowej oraz wiedzy ogólnoekologicznej. Uczniowie zmagali się nie tylko intelektualnie. Mogli również pokazać swoje zdolności plastyczne, wykonując plakat pod tytułem " Dekalog młodego



ekologa". Rywalizacja była bardzo zacięta i, aby wyłonić zwycięzcę, potrzebna była dogrywka. Ostatecznie klasyfikacja wygląda następująco: **I m -ce 1 A,**

## Znamy wszystkie kontynenty

Klasy 1-3 F rywalizowały w konkursie geograficznym

"Podział świata na kontynenty". Udział wzięło dziesięcioro uczniów. Musieli oni wykazać się wiedzą ze znajomości kontynentów, ich położenia na kuli ziemskiej oraz



**II - 3 C, III - 2 B, IV - 3 E, V - 1 D i 3 B, VII - 3A,**

**VIII - 3 D, IX - 2C, X - 2E i 1 B, XII - 2A, XIII - 2D.**

Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy oraz nagrody.

Informacje przekazała **p.Paulina Plota.**



# Mamy talent

W marcu biblioteka szkolna rozstrzygnęła konkurs na utwór o miłości. Prezentujemy fragment opowiadania "**Szkolna miłość**"

Klaudii z III D:

Był początek roku szkolnego. Ostatnie już, bladożółte promienie słońca rozświetlały niebo, dni były coraz krótsze, a powietrze

zdawało się być przepętnione chłodem. Przyroda traciła stopniowo soczyste zielony

kolor, jakby zapadała w sen. Danny nigdy nie znosił tej pory roku. Był w ostatniej klasie gimnazjalnej. Przystojny, zawsze uśmiechnięty chłopak, korzystał z życia jak tylko mógł. Żył chwilą, nie przejmował się konsekwencjami.



Jeśli chodzi o miłość - niezbyt wierzył, że ona istnieje. Miał wiele dziewczyn, lecz żadnej nie traktował poważnie. Zabawiał się, często raniąc przy tym ich uczucia. Żył beztroskimi przygodami, ale w głębi duszy brakowało mu czegoś prawdziwego. Tego dnia na szkolnym korytarzu. mimo

powrotu do szkoły,

panowała wesoła atmosfera. Danny, przywitawszy się z kolegami z klasy, zauważył, jak wielu

z nich bardzo się

zmieniło. Niektórzy rozmawiali o ambitnych planach na przyszłość, inni zaś o tym, że w

końcu znaleźli

prawdziwą miłość. Miłość? Bzdura! ...  
**Jeśli chcecie wiedzieć, co było dalej, skontaktujcie**



## W księżycową, jasną noc...

W księżycową, jasną noc wkoło świeci gwiazdek moc.  
Patrzą na nas i mrugają;  
do snu nas nie zachęcają.  
Srebrne, złote, duże, małe.  
Rozświetlone niebo całe!  
Księżyc patrzy i zazdrości.  
Zbielał cały z tej światłości.  
Świeci ludziom prosto w oczy,  
walkę z gwiazdą obok toczy.  
Gwiazda mu nie ustępuje,  
światłym mieczem w oczy kłuje.  
Księżyc bielszy, bardzo

się z redakcją a w kolejnych numerach opublikujemy dalsze losy bohatera.

bardzo biały promienieje krągły cały.  
Gwiazda bielsza, bardzo biała.  
Rozświetlona ziemia cała!  
Walczą z sobą, budząc ludzi.  
Ach, któż zapał ich ostudzi?  
W księżycową, jasną noc nie śpi wcale ludzi moc ...

**Oliwia Kowalska**



# Przyjemne z pożytecznym

Do końca roku już tylko niecałe dwa miesiące, więc maj to czas wycieczek. Większość naszych kolegów i koleżanek pierwsze dni maja wolne od wysiłku umysłowego spędzała na biwakach albo pieszych czy rowerowych wędrówkach. Były też ogniska klasowe i pieczenie kiełbasek.



**Tajemnicze Podziemne Miasto.** W kaskach na głowach i z latarkami chodziliśmy po krętych i mokrych korytarzach

całkiem niezłe zorganizowanych podziemi. Nocowaliśmy w ośrodku wypoczynkowym **Korund** niedaleko **Dusznik Zdroju**.



## Tajemnice Gór Sowich i Wrocławia

Uczniowie klas I A, I B i kilkoro z III E mieli okazję spędzić dwa majowe dni daleko poza Trzemesznem w Górach Sowich i Wrocławiu.

Przygoda zaczęła się o 6.45 rano szóstego maja. Wygodnym autokarem pokonaliśmy około 300 kilometrów, aby zwiedzić zamek i pospacerować po

pięknym parku w **Książu koło Wałbrzycha**. Potem udaliśmy się do **Osówki**, gdzie znajduje się

Następnego dnia rano pojechaliśmy do Wrocławia. Dzięki bardzo sympatycznemu panu przewodnikowi dowiedzieliśmy się wiele

interesujących informacji i zobaczyliśmy mnóstwo ciekawych miejsc w stolicy **Górnego Śląska**.

Popołudnie spędziliśmy we wrocławskim ZOO. Ostatnią atrakcją wycieczki był pokaz grających fontann w parku obok znanej w Polsce **Hali Stulecia**. Do domu wróciliśmy bardzo zadowoleni i już planujemy przyszłoroczny wyjazd. **Diana, Igor, Alan**